
 
 

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
 

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

28.10.2021                                                                                                   № 12 – 157  
 

г. Дудинка 
 
О внесении изменения в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного 
Совета депутатов «Об утверждении коэффициентов К1, К2 и К3 для расчета 
арендной платы за использование земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена на землях сельскохозяйственного 
назначения»  

 
В соответствии со статьей 12 Закона Красноярского края от 4 декабря 2008 

года № 7-2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае», 
Уставом Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, Таймырский 
Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов решил: 

 
1. Внести в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета 

депутатов от 15 марта 2013 года № 15-0287 «Об утверждении коэффициентов К1, К2 
и К3 для расчета арендной платы за использование земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена на землях 
сельскохозяйственного назначения» (в редакции Решений Таймырского Долгано-
Ненецкого районного Совета депутатов от 16 октября 2013 года № 02-0004, от 14 
октября 2014 года № 04-0050, 17 февраля 2015 года № 05-0072, от 17 ноября 2015 
года № 06-0097, от 17 ноября 2016 года № 11-0137, от 27 октября 2017 года № 14-
0185, от 18 октября 2018 года № 01-002, от 24 октября 2019 года № 06-051, от 15 
декабря 2020 года № 09-114) изменение, изложив приложение 2 к Решению в 
редакции согласно приложению к настоящему Решению. 

 
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования, но не ранее 1 января 2022 года. 
 

 
Председатель Таймырского  
Долгано-Ненецкого районного 
Совета депутатов  
 
____________________В.Н. Шишов 

 Глава Таймырского  
Долгано-Ненецкого  
муниципального района  

 
_________________Е.В. Вершинин 

 



2 
 

Приложение  
к Решению Таймырского Долгано-Ненецкого 
районного Совета депутатов  
от 28.10.2021 года № 12 – 157   

 
 

Коэффициент К2, учитывающий категорию арендаторов 
 

№ 
п/п 

Категория арендаторов Коэффициент К2 

1. Физические лица, относящиеся к коренным малочисленным 
народам Севера: 

 

1.1. - владеющие земельными участками на условиях договора аренды, 
содержащего условие о ежегодном изменении размера арендной 
платы на уровень инфляции 

0,003163 

1.2. - владеющие земельными участками на условиях договора аренды, 
не содержащего условие о ежегодном изменении размера арендной 
платы на уровень инфляции 

0,0034112 

1.3. - вновь заключающие договоры аренды земельных участков 0,0034112 
2. Общины коренных малочисленных народов Севера, 

оленеводческие сельскохозяйственные производственные 
кооперативы, муниципальные унитарные предприятия, 
занимающиеся разведением домашних оленей и переработкой 
сельскохозяйственной продукции: 

 

2.1. - владеющие земельными участками на условиях договора аренды, 
содержащего условие о ежегодном изменении размера арендной 
платы на уровень инфляции 

0,003163 

2.2. - владеющие земельными участками на условиях договора аренды, 
не содержащего условия о ежегодном изменении размера арендной 
платы на уровень инфляции 

0,0034112 

2.3. - вновь заключающие договоры аренды земельных участков 0,0034112 
3. Общества охотников и рыболовов, созданные на территории 

муниципального района 
 

3.1. - владеющие земельными участками на условиях договора аренды, 
содержащего условие о ежегодном изменении размера арендной 
платы на уровень инфляции 

0,00001654 

3.2. - владеющие земельными участками на условиях договора аренды, 
не содержащего условие о ежегодном изменении размера арендной 
платы на уровень инфляции 

0,000017836 

3.3. - вновь заключающие договоры аренды земельных участков 0,000017836 
4. Физические или юридические лица, имеющие право на 

освобождение от уплаты земельного налога  или имеющие право на 
уменьшение налоговой базы при уплате земельного налога в 
соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации или 
нормативным правовым актом представительных органов 
муниципальных образований, на территории которого расположен 
предоставляемый земельный участок 

 

4.1. - владеющие земельными участками на условиях договора аренды, 
содержащего условие о ежегодном изменении размера арендной 
платы на уровень инфляции 

0,1000 

4.2. - владеющие земельными участками на условиях договора аренды, 
не содержащего условие о ежегодном изменении размера арендной 
платы на уровень инфляции 

0,107848 

4.3. - вновь заключающие договоры аренды земельных участков 0,107848 



3 
 
5. Прочие категории арендаторов  
5.1. - владеющих земельными участками на условиях договора аренды, 

содержащего условие о ежегодном изменении размера арендной 
платы на уровень инфляции 

1,000 

5.2. - владеющих земельными участками на условиях договора аренды, 
не содержащего условие о ежегодном изменении размера арендной 
платы на уровень инфляции 

1,07848 

5.3. - вновь заключающих договоры аренды земельных участков 1,07848 
 


